
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ
1/3  www.ostrava.cz Číslo ú

Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám
vodovodu Svinov“ 

 

V souvislosti s doručením žádosti
kanalizace a vodovodu Svinov“, Vám v souladu s ust
zakázkách, ve znění pozdějších předpis
doručených žádostí:  

1.  

Dotaz: 

V souhrnné zprávě, část 1 a se uvádí:

Stávající stoky jsou z betonových potrubí, které byly ukládány na sraz bez hrdel do bývalých p
V současné době je potrubí porušené korozí, velmi 
neodstranitelnými usazeninami.  

Prosíme o sdělení (z důvodu výpoč
nikoliv. 

Odpověď: 

V projektové dokumentaci není uvažováno s

2.  

Dotaz: 

V SoD,  článek II, odst.2 se uvádí: 
ii) řádné předání díla nebo jeho 

zahájení zkušebního provozu a kolaudaci díla,
 
V SoD,  článek VII, odst.6 se uvádí:
Pozastávka ve výši 10 % z celkové smluvní ceny bude splatná do 30 dn

v zápisu o převzetí dokončeného díla, v
kolaudačních rozhodnutí, podle toho, která skute

 
V dokumentech ZD není stanovena délka, p
související se zkušebním provozem, ani není uvedeno, kdy lze p
rozhodnutí, dle nové právní úpravy kolauda
zápis o ukončení zkušebního provozu a na vydání vešker

a) Prosíme o sdělení plánované délky zkoušek (zkušebního provozu)
b) Prosíme o revizi ustanovení o uvoln

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/409262/14/LPO/Smo
Sp. zn.: S-SMO/248306/14/LPO/
  
Vyřizuje: Ing. Smolík Tomáš
Telefon: +420 599 442 399 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: tsmolik@ostrava.cz
  
Datum: 10. listopadu 2014 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 

 

zadávacím podmínkám k veřejné zakázce „Rekonstrukce kanalizace a 

i o dodatečné informace k veřejné zakázce ozna
“, Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o ve

předpisů předkládáme tyto dodatečné informace, vč

ást 1 a se uvádí: 

betonových potrubí, které byly ukládány na sraz bez hrdel do bývalých p
 je potrubí porušené korozí, velmi často popraskané až zborcené, v mnoha místech zaneseno 

vodu výpočtu bouracích prací), zda původní betonové potrubí je obetonováno 

projektové dokumentaci není uvažováno s obetonovaným potrubím. 

edání díla nebo jeho části objednateli včetně všech dokladů a náležitostí, nezbytných pro 
zahájení zkušebního provozu a kolaudaci díla, 

lánek VII, odst.6 se uvádí: 
celkové smluvní ceny bude splatná do 30 dnů po odstraně

čeného díla, v zápisu o ukončení zkušebního provozu a po vydání všech 
ních rozhodnutí, podle toho, která skutečnost nastane jako poslední. 

dokumentech ZD není stanovena délka, předmět zkušebního provozu ani povinnosti zhotovi
související se zkušebním provozem, ani není uvedeno, kdy lze předpokládat vydání kolauda
rozhodnutí, dle nové právní úpravy kolaudačního souhlasu, přesto je však uvolnění pozastávky vázáno na 

ení zkušebního provozu a na vydání veškerých kolaudačních rozhodnutí. 
lení plánované délky zkoušek (zkušebního provozu) 

Prosíme o revizi ustanovení o uvolnění pozastávky, neboť ani zkušební provoz ani kolaudace nejsou 

  
  

  
  
  
  

/LPO/Smo 
/LPO/11 

Ing. Smolík Tomáš 
 
 

@ostrava.cz 

 

Rekonstrukce kanalizace a 

ejné zakázce označené „Rekonstrukce 
č. 137/2006 Sb., o veřejných 

né informace, včetně přesného znění 

betonových potrubí, které byly ukládány na sraz bez hrdel do bývalých příkopů. 
mnoha místech zaneseno 

vodní betonové potrubí je obetonováno či 

ů a náležitostí, nezbytných pro 

 po odstranění všech vad uvedených 
ení zkušebního provozu a po vydání všech 

t zkušebního provozu ani povinnosti zhotovitele 
edpokládat vydání kolaudačního 

ění pozastávky vázáno na 
ních rozhodnutí.  

 ani zkušební provoz ani kolaudace nejsou 

 
 
 
 
 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ
2/3  www.ostrava.cz Číslo ú

plněním zhotovitele, k řízením u stavebního ú
tudíž za správné, tj. v souladu se zásadou poctivosti v
ukončení zkušebního provozu, potažmo vydání všech kolauda
nemůže žádným způsobem ovlivnit. Navrhujeme zm
aby byla uvolněna po předání a p
v Zápisu o převzetí díla. 

Odpověď: 

V projektové dokumentaci nebylo uvažováno se zkušebním provozem a není ani uvedeno ve stavebním 
povolení z 05/2009. 

K revizi ustanovení o uvolnění pozastávky neshledáváme d
v souladu se smlouvou a právními př
kolaudace jakož i případný zkušební provoz, b
zákoník (dále jen „NOZ“), proběhnou bez problém
převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sob
funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným zp
potřebné zhotovitele motivovat k odstran
smluvní ceny splatná do 30 dnů po odstran
bez vad je nepochybně v souladu se zásadou poctivosti v

3.  

Dotaz: 

Součástí Zadávací dokumentace je Stavební povolení s
platnost dokumentu byla prodloužena. Prosíme o jeho zaslání.

Odpověď: 

Stavební povolení nemuselo být prodlouženo, protože se 
úseky) a trvá jeho platnost do kolaudace díla.

4.  

Dotaz: 

V Zadávací dokumentaci je citováno Rozhodnutí o povolení zm
Tento dokument však není součástí zadávací dokumentace.

Dovolujeme si požádat o jeho zaslání.

Odpověď: 

V zadávacích podmínkách citované rozhodnutí 
dokončením a veřejná vyhláška pod č
dne 24.1.2014, vydané Magistrátem m
s projektovou dokumentací uveřejně
Priloha-1-162-2014/Rozhodnuti/Rozhodnuti

5.  

Dotaz: 

Ve výkazu výměr 5.2 - SO 05.2 - Kanaliza
hladké DN 300, SN 10“ zřejmě chybn
být 11 m potrubí, ve výkazu výměr je uvedeno 11 ks potrubí. 

Má uchazeč u této položky ocenit množství 11 ks nebo 11 m potrubí? Pokud je správn
prosíme o sdělení délky 1 ks. 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 

řízením u stavebního úřadu nemá zhotovitel žádné povinnosti. Nepovažujeme 
souladu se zásadou poctivosti v právním styku, vázat její uvoln

ení zkušebního provozu, potažmo vydání všech kolaudačních rozhodnutí, když je zhotovitel 
ůsobem ovlivnit. Navrhujeme změnu ustanovení SoD o uvoln

ředání a převzetí díla, resp. po odstranění všech vad a nedod

projektové dokumentaci nebylo uvažováno se zkušebním provozem a není ani uvedeno ve stavebním 

ění pozastávky neshledáváme důvod. Úkolem zhotovitele je provést dílo zejména 
ími předpisy. To je povinnost zhotovitele, jejíž splně

ípadný zkušební provoz, bylo-li by jej třeba, viz § 2607 z. č. 89/2012 Sb., ob
ěhnou bez problémů. Podle § 2628 NOZ objednatel nemá právo odmítnout 

ělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby 
 nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. I s ohledem na toto ustanovení je 

odstranění veškerých zjištěných vad. Pozastávka ve výši 10 % z
ů po odstranění všech vad je tedy opodstatněná. Požadavek na provedení díla 

souladu se zásadou poctivosti v právním styku. 

ástí Zadávací dokumentace je Stavební povolení s právní mocí z roku 2009.  P
platnost dokumentu byla prodloužena. Prosíme o jeho zaslání.  

Stavební povolení nemuselo být prodlouženo, protože se se stavbou začalo v době jeho platnosti (postavené 
úseky) a trvá jeho platnost do kolaudace díla. 

Zadávací dokumentaci je citováno Rozhodnutí o povolení změny stavby vodního díla ze dne 24.1.2014. 
částí zadávací dokumentace. 

si požádat o jeho zaslání. 

zadávacích podmínkách citované rozhodnutí č. 78/14/VH o povolení změny stavby vodního díla p
ejná vyhláška pod č.j. SMO/031622/14/OŽP/Za, spis.zn. S-SMO/256986/13/OŽP/13 ze 

istrátem města Ostrava, odborem ochrany životního prost
řejněno na profilu zadavatele v příloze č. 1 zadávací dokumentace 

2014/Rozhodnuti/Rozhodnuti-78-14-VH.pdf).  

Kanalizační přípojky stoky B1 je u položky č. 32 „trubka kanaliza
ř ě chybně uvedena měrná jednotka - ks. Dle projektové dokumentace zde má 

ěr je uvedeno 11 ks potrubí.  

u této položky ocenit množství 11 ks nebo 11 m potrubí? Pokud je správn

adu nemá zhotovitel žádné povinnosti. Nepovažujeme 
právním styku, vázat její uvolnění na zápis o 

ních rozhodnutí, když je zhotovitel 
nu ustanovení SoD o uvolnění pozastávky tak, 

ní všech vad a nedodělků uvedených 

projektové dokumentaci nebylo uvažováno se zkušebním provozem a není ani uvedeno ve stavebním 

vod. Úkolem zhotovitele je provést dílo zejména 
edpisy. To je povinnost zhotovitele, jejíž splnění se projeví i tak, že 

č. 89/2012 Sb., občanský 
atel nemá právo odmítnout 

 ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby 
ohledem na toto ustanovení je 

ných vad. Pozastávka ve výši 10 % z celkové 
ěná. Požadavek na provedení díla 

roku 2009.  Předpokládáme, že 

ě jeho platnosti (postavené 

ny stavby vodního díla ze dne 24.1.2014. 

ěny stavby vodního díla před 
SMO/256986/13/OŽP/13 ze 

sta Ostrava, odborem ochrany životního prostředí je společně 
. 1 zadávací dokumentace (ZD-

č. 32 „trubka kanalizační PVC 
ks. Dle projektové dokumentace zde má 

u této položky ocenit množství 11 ks nebo 11 m potrubí? Pokud je správně 11 ks potrubí, 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ
3/3  www.ostrava.cz Číslo ú

Odpověď: 

Správně je 11 m kanalizace DN300.

 
 
 
 
 

Ing. Eva Seborská 
vedoucí oddělení veřejných zakázek
odboru legislativního a právního 
 
 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 je 11 m kanalizace DN300. 

ejných zakázek  


		2014-11-10T15:12:22+0100




